

FOTO: PATRICK PERSSON / TT



Polisavspärning i Lindängen i Malmö efter ett bombdåd i juni.

# KD i Malmö föreslår kommunala poliser

**Våldsdrabbade Malmö behöver en kommunal poliskår, anser lokala KD-politiker. Deras förslag är att kommunen rekryterar 300–400 poliser som ska förebygga brott.**

**BROTTLIGHET** En våg av sprängdåd har skakat Malmö i sommar. Sedan mitten av juli har handgranater detonerat på flera håll i staden. – Malmö är svårt drabbat av tung våldsbrottlighet, konstaterar Ardavan Khoshnood (KD), som under förra mandatperioden var ledamot i den lokala polismyndigheten.

**Han har tidigare** fått uppmärksamhet och kritik – inte minst inifrån sitt eget parti – för sina förslag på det kriminalpolitiska området. Det har bland annat handlat om att livstidsstraff bokstavligen ska gälla på livstid samt att invandrare – och även svenskfödda barn till invandrare – som begår grova brott ska kunna fränkas sitt medborgarskap och utvisas ur landet.

I en debattartikel i Sydsvenskan lägger nu Ardavan Khoshnood tillsammans med Torsten Elofsson, KD-medlem som tidigare bland annat varit chef för länskriminalens underrättelseverk-

samhet och kriminalpolisen i Malmö, fram en idé om en kommunal polis som ska stärka den lokala närvaron och bidra med brottsförebyggande åtgärder.

**Skribenternas förslag är** att 300–400 poliser rekryteras som ett pilotprojekt, efter en snabb utredning och översyn av lagstiftningen.

– Malmö har aldrig fått de resurser som krävs för att klara av uppdraget. Resurserna för utrednings- och närpolis-

verksamhet, som bygger på stor närvaro och synlighet på gator och torg, suggs hela tiden upp av tung allvarlig brottslighet, säger Torsten Elofsson.

Brister i det lokala polisarbetet och relationen till kommunen bekräftas i en uppföljning som stadskontoret i Malmö gjort av samarbetsavtalet mellan polis och kommun. Endast en av fjorton nödvändiga åtgärder har genomförts.

**Tid och energi** har lagts på organisationsfrågor istället för på genomförande, konstaterar stadskontoret.

Polisforskaren Stefan Holgersson, verksam vid Linköpings universitet samt som polis i Botkyrka utanför Stockholm, är inte förvånad över de båda KD-politikernas förslag.

– Polisen lever inte upp till vad lokalsamhällen kan förvänta sig. Det gäller inte bara Malmö utan det bubblar på flera orter där det också saknas närvaro av polis, säger han.

Malmö kso Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) har avböjt att kommentera KD-förslaget, med hänvisning till att det är enskilt och oförankrat.

**THORD ERIKSSON**  
te@dagenssamhalle.se



**”Malmö har aldrig fått de resurser som krävs för att klara av uppdraget.”**

Torsten Elofsson, ledamot, Kristdemokraternas styrelse i Malmö

## Carl och Gabriela vann lotterna

Almedalskrysset i Dagens Samhälles temanummer inför politikerveckan i Almedalen i juli fick många läsare att gnugga geniknölarna.

Den först inskickade och korrekta lösningen levererades av Carl Grufman, tidigare oppositionsråd i Sundbyberg (M), och hans fru Gabriela Grufman. De kammade därmed hem belöningen, fyra trisslotter.

Så här ser den rätta lösningen av Almedalskrysset ut:

TRISS 100.000



MISSA INTE  
KONFERENSEN  
OM NYANLÄNDA  
ELEVERS LÄRANDE  
18 SEPTEMBER

## Växa för framgång

Nu har du som huvudman och förvaltningschef chansen att ligga steget före i att skapa förutsättningar för nyanlända elevers lärande.

Läs mer och anmäl dig:

[www.skolverket.se/nyanlandakonf](http://www.skolverket.se/nyanlandakonf)

*Skolverket*

[www.skolverket.se](http://www.skolverket.se)

Numera simmar jag lugnt och utvecklar mina fritidsintressen i min egen takt.

**Trygga lösningar som ger livskvalitet hela livet.**

Tunstall är ett världsledande företag inom trygghetsteknik och systemlösningar som underlättar och förbättrar vård och omsorg av äldre, funktionshindrade och kroniskt sjuka.

**Tunstall**

Din helhetspartner för bättre vård och omsorg

Kontakt 040-625 25 00 | [www.tunstallnordic.com](http://www.tunstallnordic.com)